1,--___`

J-'_"\.

EsTADo Do CEARÁ  °f°^
PREFEITURA muNIc|PA|. DE PQTIRETAMA

  . _.-..y_n¡,çef-_...
Í'\̀

oâv

ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO EMANALISE DE ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO DO PREGAO PRESENCIAL N° PP-003I2017- SESAIPMP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (LABORATORIOS) PARA REALIZAR SERVIÇOS DE EXAMES
LABORATORIAIS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAUDE DE POTIRETAMA, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Ao 01 (Primeiro) dia do mês de Junho do ano de 2017 às 08:30 horas, a Comissão de Pregão deu prazo para
comparecimento dos interessados das 08:30 às 08:45 horas, após o termino do prazo, o Sr. KLEISON WILTON
RODRIGUES PEREIRA, nomeado pela Portaria n° 026/2017, de 02 de Janeiro de 2017, e assessorado pela Equipe de
Apoio, composta pelos Servidores: MARGARIDA FELIZARDO DE SOUZA ALMEIDA e MARCOS ANTONIO BEZERRA
DANTAS, nomeada através desta mesma Portaria, situada à Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama,
Ceará, para realização da sessão de análise dos Documentos de Credenciamento apresentado pela Empresa: 01.
ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO - EPP, inscrita com o CNPJ n° 18.982.339/0001-04, neste ato
representado pelo Sr. Antônio José Tarcio de Queiroz Barreto, Proprietário, portador do RG n° 1367400 ITEP/RN. Após
recebimento dos documentos de credenciamento a Comissão de Pregão passou a analisar os mesmos, oportunidade
em que declarou que o participante presente apresentou documentação pertinente ao pedido em edital, portanto foi
declarada CREDENCIADA. Após a divulgação do resultado do credenciamento a Comissão de Pregão colocou à
palavra ao licitante presente onde o mesmo declinou de usá-Ia. Deu-se o inicio da sessão para lances e/ou negociação
às 08:55 horas, cujo resultado será descrito abaixo:

(vER|I=IcAR PRoPosTAs |N|cIA|s E EvENruA|s NEeoc|AçÓEs EM cuv|A oo vAI.oR oo Lori: único,
com=oRME MAPA DE A|=uRAçAo AeA|xo).

LOTE ÚNICO

Er.rPREsA PArrr|c|PArrrE PRP°sT^ NEeocrAçAo
*INICIAL

ANIONIÕ JOÊÊETARCIO DE_Q_IJ,EIR0Z,B,êB,IÊET0 .EPE_ _,_¬. - , 109 ÍÊO 00 97 290 00 ,

VENCEDOR DO LOTE ÚNICO: ANTONIO JOSÉ TARCIO DE QUEIROZ - EPP, com o Global de R$ 97.200,00
(Noventa e Sete Mil e Duzentos Reais).

Após a etapa de lances foram feita a confinnação das condições habilitatórias do Licitante, inclusive para efetivação da
adjudicação; o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de
Habilitação e passou a analisar todos os documentos do licitante, após a análise da documentação oportunidade em
que 0 mesmo atendeu satisfatoriamente as exigências do Edital; isto posto, a empresa licitante foi declarado
HABILITADA. Tendo em vista o resultado acima, o presente processo licitatório será encaminhado a Autoridade
Competente (Secretária de Saúde), para apreciação e análise para fins de Homologação. Ao final da sessão, onde foi
concedida a palavra ao representante da empresa licitante presente, ocasião em que não houve registro de quaisquer
impugnações em face do resultado da fase de Lances e Habilitação, e que renunciava ao direito de recurso previsto no
Art. 4°, Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de Julho de 2002; sendo assim, o Pregoeiro Sr. KLEISON WILTON
RODRIGUES PEREIRA, adjudicará posterfonnente (após Parecer Juridico) o objeto deste certame em favor da
empresa ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO - EPP. Nada mais havendo a tratar, Eu, MARCOS
ANTONIO BEZERRA DANTAS, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e
aprovada por todos os presentes a sessão, será assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.
Deu-se então, por encerrada, a presente sessão pública, as 09:30 horas (horário local).

_ a"dm
/, _ _

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpot|retama@hotma|I.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

ESTADO DO CEARÁ . A A ax
PREFEITURA MUNICIPAL DE PDTIRETAIIIIA  I z °

A A A unicef

ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO E_ANALISE DE ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGAO PRESENCIAL N° PP-003/2017- SESAIPMP.

EMPRESA PARTICIPANTE:

fifl/7°///P /art? 7”. Pi?///ff*-9
Antônio José Tarcio de Queiroz Barreto
REPRESENTANTE
Email: laboratorio idl@hotmaiI.com
Telefone: (88) 3428-1592/ (88) 9 9783-8374
ANTONIO JOSE TARCIO DE QUEIROZ BARRETO - EPP

coIIIIssAo DE PREG ~ .I z
.z   /

--.___

j ,, ,K EIsoNw «frita UEs REIRA
PREeoEIRo PMP

I-I/IARG RIDA FELI R DE soUzA ALMEIDA
E UIPE DEAPoIo

\,, -A0 %O In/O
ARcos ANT Nlo BEZERRAD N s z

A QUIPE DE APoIo

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotma¡l.comÍ FoneÍÍ5§x:(88) 3435 -1289
CNPJ212.461.653/OOO1-57 - Ins. EstaduaI:O6.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-OOO